
                                                                   

 
COMUNE DI  MARIGLIANO 
     Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  II 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: istr. dir. Angelo Buonincontri 
Registro  Generale n.__1786____  del__31/12/2019________  
Registro  Settore  n. ___391___del _27/12/2019_________ 
 
 
OGGETTO: Ricostruzione dell’anagrafica cimiteriale dei defunti .  
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- cap.  

- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
• Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
•  Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

                                                          Il  responsabile settore 
                                                        __________________ 

 
 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: geom. Vincenzo Caprio 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

                                                               Il  Messo Comunale 
                                                             ___________________  

 
      

                                               IL RESPONSABILE SETTORE II 
                                                                                                   istr. dir. Angelo Buonincontri 



 
 

         
 

Il Responsabile Settore II 
 

PREMESSO: 
 
Che Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15.04.2019 è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente e pluriennale 2020-2021; 
che deliberazione di Giunta municipale n. 79 del 16.04.2019 è stato approvato il Piano 
esecutivo di Gestione anno 2019-2021; 
Che con decreto sindacale n. 21 del 16.10.2019 il sottoscritto istr. dir. Angelo 
Buonincontri risulta incaricato della gestione del settore II nel quale rientra la gestione dei 
servizi cimiteriali ; 
Dato atto che determina  del V settore n.1103 del 28/02/2016 si è provveduto alla 
risoluzione per grave inadempimento del contratto Rep. 5050/2013 ad oggetto " Contratto 
per la concessione di progettazione , costruzione ed esercizio degli impianti per la 
distribuzione dell'energia elettrica per l'illuminazione votiva dei campi di inumazione e delle 
strutture funerarie esistenti nell'area cimiteriale, nonché esazione dei canoni annuali “ ; 
Visto il Regolamento Comunale “ Lampade Votive “ approvato con delibera di C.C. 
n.33/2018; 
 
RITENUTO: 
• di procedere all'affidamento del servizio  per la ricostruzione dell’anagrafica cimiteriale 

dei defunti ai fini dell’applicazione della tariffa per : 
a)Diritti di primo impianto (allacciamento)  ;  
b)Traslazione da campi di inumazione a loculi; 
c)Tariffa annua di abbonamento ; 
d)Contributo di riallaccio delle utenze ; 
• poter procedere all’affidamento del servizio ai sensi dell’art. 14 del regolamento 

comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia. 
 
Pertanto, per quanto premesso:   
questo settore ha avviato, per vie brevi e a mezzo PEC, opportuna indagine di mercato presso le 
seguenti ditte specializzate : 

a) società “ Excellentia srls ” – PEC  excellentia@legalmail.it    
b) società Easy Consultino srl  - PEC easyconsulting@pec.it 
c) società Microdata srl – PEC microdata@pec.it 

 
 
Visto che solo la soc. “Excellentia srls  – Via F. Massimo n. 19,  Marigliano (NA), ha 
presentato, con preventivo a mezzo PEC del 28.12.2019, un ribasso del 3%  
sull’importo a base d’asta di € 5.000,00 ; 
 
Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio,ai sensi dell’art. 9,co.1 del d.l. 78/2009,convertito in legge 102/2009 ;  
 
VISTI : 

• l’art.125 del D.Lgs.n.163/06 e smi e l’art.14 comma 4 lett.d) del Regolamento 
comunale per servizi, fornitura e lavori in economia, approvato con delibera 
Commissariale n.13 del 16/12/2008; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 

mailto:easyconsulting@pec.it


• il D.Lgs. 118/2011 e s.m. 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 del  
• D.Lgs. 118/11);  
• il Regolamento di Contabilità 

 
 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 
-di approvare il preventivo di spesa inviato a mezzo P.E.C. in data 28/12/2019 per un importo di  
€. 4.850,00  più IVA al 22% per la ricostruzione dell’anagrafica cimiteriale dei defunti  
presentato dalla società Excellentia srls con sede legale in Marigliano   alla Via F. Massimo partita 
iva 09021691218  ; 
 
 
di impegnare a favore della soc. Excellentia srls con sede legale in Marigliano   alla Via F. Massimo 
partita iva 09021691218  nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive 
modificazioni, la somma complessiva di € 4.850,00 più Iva al 22%, in considerazione dell’esigibilità 
della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 
riportato nella tabella che segue: 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 
Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programma/ 

Titolo 
2019 
Euro 

2020  
Euro 

2021 
Euro 

Es. 
Succ. 
Euro 

 
1417/3   

 
1209103 

 
5.917,00 

 

     

• di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa; 

 
• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 

cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza del 
l’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

• di dare atto che la presente determinazione,trasmessa al Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

• di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. 
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

• di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo 
Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013;  

• di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio “on line”.  

 
                                                        IL RESPONSABILE SETTORE II 

                                                                 istr. dir. Angelo Buonincontri 


